CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ES

GABINETE DO VEREADOR ARMANDINHO FONTOURA - PL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VITÓRIA/ES.

Moap. 00614/2025

O Vereador ARMANDINHO FONTOURA (PL), no uso das prerrogativas
regimentais, requer que seja registrado perante os anais da
Câmara Municipal de Vitória a presente:

MOÇÃO DE APLAUSO

O Vereador Armandinho Fontoura apresenta a presente Moção de
Aplauso à Nicole Belisário Flora, conhecida como Flora, pelo
seu brilhante trabalho como Miss Vitória e pela dedicação à
moda e à arte ao longo de nove anos de carreira.

Reconhecida por sua disciplina, simplicidade e compromisso com
os valores familiares, Nicole Belisário Flora tem se destacado
não apenas pelo talento e beleza, mas também pelo caráter e
pela postura ética que orientam sua trajetória profissional.
Sua carreira é marcada pelo amor, pela fé e pela dedicação,
servindo de inspiração para jovens e admiradores da moda e da
cultura local.

Diante disso, esta Moção de Aplauso registra o reconhecimento
público e a admiração do Vereador Armandinho Fontoura pelo
desempenho exemplar de Nicole Belisário Flora como Miss
Vitória, celebrando sua contribuição para a valorização da
arte, da moda e da cultura da cidade.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua, 25 de agosto de 2025.

ARMANDINHO FONTOURA

Vereador – PL

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Gab. n. 701

Bento Ferreira – Vitória/ES – CEP: 29050-940
Telefone: (27) 3334-4533/99223-9649
vereadorarmandinho2025@gmail.com

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003500380034003A005000

Assinado eletronicamente por Armando Fontoura Borges Filho em 26/08/2025 14:10

Checksum: D44B6E3C5C1AC95CE5FA46BDACB3220F47C782FCCFEF6821092F7B9135734574

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

	EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES.